

Dotyczy postępowania pn.: **Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 kategorii 2 (uterenowionej) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łące**

## **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający publikuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z odpowiedziami. Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp zamawiający dokonuje zmian SWZ.

### **Treść pytania nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprawozdanie z badań dla samochodu zostało przedstawione do wglądu w siedzibie Wykonawcy?

Uzasadnienie: Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że szczegółowe sprawozdanie z badań zawiera szereg informacji, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Udostępnianie lub powielanie informacji w nim zawartych może wiązać się z konsekwencjami prawnymi.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby protokół z badań dla oferowanego samochodu został przedstawiony do wglądu Zamawiającemu w siedzibie Wykonawcy podczas wykonywania czynności odbioru technicznego.

### **Treść pytania nr 2**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z fabrycznie nowym i nieużywanym podwoziem z 2020 roku, zabudowanym w roku 2021?

Uzasadnienie: Podwozie wyprodukowane w roku 2020 nie różni się od podwozia z 2021r.– jest nowe i nieużywane, a okres gwarancji dla Użytkownika rozpoczyna bieg dopiero w momencie odbioru pojazdu.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Instytucje finansujące projekt przyznały dla Zamawiającego dotacje na zakup fabrycznie nowego samochodu, którego podwozie i zabudowa pożarnicza będzie posiadała rok produkcji 2021. Instytucje współfinansujące zakup samochodu wymagają będą od Zamawiającego przedłożenia dokumentów, z których wynikać będzie że zakupiony pojazd jest wyprodukowany w całości w 2021r. Z tego względu Zamawiający nie może wyrazić zgody na wymienioną w tym pytaniu propozycję.

### **Treść pytania nr 3**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z żadaną prędkością maksymalną, jednak z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 87,6 km/h?

Uzasadnienie: Pragniemy zauważyć, że pomiar prędkości wykonywany w procesie dopuszczenia przez CNBOP związany jest bezpośrednio z metodą przeprowadzania badań i nie odzwierciedla dokładnie rzeczywistych parametrów i możliwości podwozia bazowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający również dopuści pojazd, którego prędkość maksymalna wg dopuszczenia CNBOP będzie wynosić 87,6 km/h pod warunkiem wbudowania w pojeździe ogranicznika prędkości (elektroniczny/mechaniczny) do prędkości określonej w powołanym świadectwie dopuszczenia do stosowania w ochronie przeciwpożarowej.

**Treść pytania nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej?

Uzasadnienie: Możliwość odłączenia napędu osi przedniej w tej klasie pojazdów istnieje wyłącznie w przypadku podwozia marki MAN. Tym samym Zamawiający w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję i narzuca wykonawcom jedyne podwozie jakie mogą zastosować.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej. Zamawiający porusza się do działań ratowniczych głównie po drogach i szosach utwardzonych umiejscowionych na płaskim terenie i z tego względu oraz na czynniki ekonomiczne będzie korzystał głównie z napędu kierowanego na jedną oś pojazdu.

**Treść pytania nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów bez uniwersalnego mocowania aparatów? W pojazdach zostaną zastosowane mocowania pasujące do jednego typu, uzgodnione z Zamawiającym?

Uzasadnienie: element ten zgodnie z normą 1846-2 podlega procesowi weryfikacji podczas wystawiania świadectwa dopuszczenia CNBOP-PIB bez rozróżnienia na rodzaj zastosowanej butli. Przyjęte jest, by ze względu na występujące przeciążenia stosować wyłącznie mocowanie dopasowane do danej butli.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający również wyraża zgodę na zastosowanie zaproponowanego rozwiązania technicznego.

**Treść pytania nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by 4 miejsca dla załogi wyposażone były w dwupunktowe pasy bezpieczeństwa?

Uzasadnienie: prezentowane rozwiązanie jest równoważnym do opisanego przez Zamawiającego i równie bezpiecznym dla członków załogi. Przepisy dopuszczają stosowanie dwupunktowych pasów bezpieczeństwa, a oferowany samochód posiada świadectwo dopuszczenia CNBOP oraz komplet dokumentów pozwalających na jego rejestrację i dopuszczenie do ruchu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający również wyraża zgodę na zastosowanie zaproponowanego rozwiązania technicznego.

**Treść pytania nr 7**

Czy w związku z faktem, iż Zamawiający wyraził zgodę na zastosowanie ławki w przedziale załogowym, Zamawiający dopuści brak możliwości zamontowania oparcia foteli w przypadku braku aparatów?

Uzasadnienie: zastosowane jest uniwersalne rozwiązanie, które pozwala przewozić aparaty ODO lub w przypadku ich braku zastosować oparcie indywidualne dla pleców załogi. Nie jest to jednak fabryczne rozwiązanie producenta podwozia. Takie rozwiązanie jest zaakceptowane w procesie wydawania świadectwa dopuszczenia CNBOP, a samochód posiada komplet dokumentów pozwalających na jego rejestrację i dopuszczenie do ruchu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający również wyraża zgodę na zastosowanie zaproponowanego rozwiązania technicznego.

**Treść pytania nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z żądaną wysokością maksymalną, jednak z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 3286 mm? Uzasadnienie: powyższe wynika z faktu, iż w trakcie badań mierzony jest najwyższy możliwy punkt pojazdu, którym jest drabina dwuprzęsłowa. W przypadku jej braku, wysokość pojazdu jest niższa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z wpisem w świadectwie dopuszczenia CNBOP wysokości powyżej 3250 mm pod warunkiem, że pojazd i wymagane przez Zamawiającego do zamontowania wyposażenie nie przekroczy wysokości 3250 mm (ograniczenie ze względu na światło bramy garażowej).

**Treść pytania nr 9**

Czy Zamawiający dopuści inną formę oświetlenia dalekosiężnego niż belka z okrągłymi lampami ledowymi?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza inną formę dodatkowego oświetlenia dalekosiężnego niż belka z lampami, pod warunkiem spełniania funkcji i celu jakim zostało zaprojektowane na pojeździe tego rodzaju oświetlenie.

### **Treść pytania nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zbiornikiem wody o pojemności 3500 litrów?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Ze względu na okoliczności opisane w odpowiedzi do pytania nr 2, Zamawiający wymaga aby dostarczony pojazd był wyposażony w zbiornik wody o pojemności min 4,0 m<sup>3</sup>, jednak nie większej niż 4,3 m<sup>3</sup>.

### **Treść pytania nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez Zamawiającego?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie w okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi od kosztów do poniesienia przez Wykonawcę w ramach zapisów zawartych § 8 (GWARANCA, RĘKOJMIA I SERWIS) projektu Umowy.

**Opisane powyżej informacje należy uwzględnić w wycenie oferty.**

**Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.), informuje, że zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia jak poniżej:**

#### **1. Rozdział XVI otrzymuje brzmienie:**

##### **Termin związania ofertą**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13 lipca 2021r.
2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą wskazanego w ust. 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.
3. Odmowa wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą nie powoduje utraty wadium.

#### **2. Rozdział XVII otrzymuje brzmienie:**

##### **Miejsce i termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebowniko> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 14 czerwca 2021r. do godziny 10:00**
2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.
3. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.
4. Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty za pośrednictwem [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl), Wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl). Zalecamy stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku

osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust 1 oraz ust.2 Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci lub formie elektronicznej i opatruje się odpowiednio w odniesieniu do wartości postępowania kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

5. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku "Złóż ofertę" i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona.
6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje>.

### **3. Rozdział XVIII otrzymuje brzmienie:**

#### **Otwarcie ofert**

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął **termin składania ofert tj. 14 czerwca 2021r.**
2. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.
3. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
4. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
  - 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;
  - 2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.Informacja zostanie opublikowana na stronie postępowania na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) w sekcji „Komunikaty” .